
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos se-
nhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do se-
gundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta Por-
taria para realizarem o plantão institucional junto aos Órgãos de Execução 
do Ministério Público, no período de 06/02/2021 a 31/01/2022.
Art. 2º - O não atendimento injustifi cado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Esta-
dual nº 5.810/94.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, 04 de fevereiro de 2021.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa.

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEL, PRMOTORIAS DE JUSTIÇA CIMINAL e 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE
PERÍODO: 06/02/2021 a 31/01/2022
Em observância às Portarias nº 4204/2013-MP/PGJ, de 9/7/2013 e 
5966/2013-MP/PGJ, de 25/9/2013.

ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES DO MÊS 
DE FEVEREIRO/2020

06/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Alysson Jose Leal Trindade (Criminal)
Mariana Cunha Oliveira (Cível)
Marcio de Leao Martins (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Izabelle Carvalho de Paiva (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Crispim Ribeiro de Almeida Filho (Cível e Criminal)
Maria da Gloria Vicente Nascimento Araujo (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Anderson Luiz Lima dos Santos (Cível e Criminal)
Jose Torres Brito Cardoso (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Luiz Luduvico de Almeida (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Mauro Cezar Costa Alves (Cível e Criminal)
Leila Vieira do Espirito Santo (Infância)
Ana Cristina da Silva Dias (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Cível e 
Criminal) CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância) CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZA-
DO (Procuradoria Cível e Criminal)
07/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Anita Conduru Gouveia (Criminal)
Rafael Teodoro Correia (Cível)
Diemis Manoel Cardoso da Silva (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Maria Luzia Costa Freitas Pereira (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Raimundo de Souza Mendonca Filho (Cível e Criminal)
Domingos Savio de Castro Oliveira (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Marcio Roberto de Souza Damasceno (Cível e Criminal)
Paulo Jose Andrade de Lima (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Abrano Chagas da Silva (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Carmelita Pantoja Peniche (Cível e Criminal)
Raimundo Edinaldo da Silva Paes (Infância)
Marcelo Rodrigues dos Santos (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
Ilvan de Souza Marinho (Cível e Criminal)
Ivan Assuncao Soares de Souza (Infância)
Jose Guilherme da Rocha Lobato (Procuradoria Cível e Criminal)
13/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Leonardo Benchimol de Matos (Criminal)
Andrea Viviany Alves Braga (Cível)
Waldomiro Oliveira Monteiro (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Cristina de Nazare Romeiro Pereira da Silva (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Juliana Campos Paiva (Cível e Criminal)
Rafael Rodrigues de Souza (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Maria Cristina Lopes de Sousa (Cível e Criminal)
 Virginia Maria Vieira Brito (Infância)

AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Jair Souza Meireles (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, Cri-
minal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Manoel Alcantara da Paixao (Cível e Criminal)
Alexandre da Silva Pacheco (Infância)
Paulo Sergio Machado Espindola (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Cível e 
Criminal) CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância) CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZA-
DO (Procuradoria Cível e Criminal)
14/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Helida Helena Oliveira Melul (Criminal)
Cora Coralina Alves Reis de Sousa (Cível)
Thili Rassini Silva Freitas (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Dircelia Pereira Hage (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Daniel Fernandes Rodrigues (Cível e Criminal)
Cleide do Socorro Amaral dos Santos (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Eduardo Carlos Soeiro Silva (Cível e Criminal)
Raimundo Nonato Nascimento Filho (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Aglaildo Monteiro Maia (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Gleisson Nascimento dos Santos (Cível e Criminal)
Edna de Nazare Brito Lima (Infância)
Evanir Monteiro Palheta (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
Absalao Rocha do Nascimento (Cível e Criminal)
Mesec Santos Mendes Almeida (Infância)
Marcelo Fagundes de Moraes (Procuradoria Cível e Criminal)
15/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Thiago Andrade Silva (Criminal)
Roberto Monteiro Moreira de Freitas (Cível)
Anelice Fonseca Belem Leitao Silva (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Margarida Maria Santana de Moura (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Fernando Pedro Pena Furtado (Cível e Criminal)
Murilo Santos Carneiro (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Raimundo Neves Duarte (Cível e Criminal)
Ana Claudia de Nazare Barata Aarao (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Everaldo de Souza Gomes (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria Cível, 
Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Francisco Carlos Martins da Silva (Cível e Criminal)
Edemilson Roberto Ramalho de Sousa (Infância)
Nelson Pereira de Carvalho (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO (Cível e 
Criminal) CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZADO 
(Infância) CONFORME ESCALA DE SERVIÇO DE MOTORISTA TERCEIRIZA-
DO (Procuradoria Cível e Criminal)
16/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Amanda Moraes da Cunha (Criminal)
Elery Ribeiro Possante Barbalho (Cível)
Marina Tocantins Kabuki (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Katia Jordy Figueiredo (Infância)
APOIO ADMINISTRATIVO
Jael Lopes de Souza Oliveira (Cível e Criminal)
Alyne Furtado Frazao (Infância)
OFICIAL DE SERVIÇOS AUXILIARES
Sara Correa Barros (Cível e Criminal)
Raimundo Robson Sousa Silva (Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
Edmilson Carvalho de Moraes (Procuradoria Cível e Criminal, Promotoria 
Cível, Criminal e Infância)
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
Antonio Carlos Araujo Pires (Cível e Criminal)
Maria Rosemira Lobato Loureiro (Infância)
Reginaldo Cezar Nascimento da Costa (Procuradoria Cível e Criminal)
MOTORISTA
Jose Raimundo Silva Vasconcelos (Cível e Criminal)
Marcelo Augusto Teixeira Miranda (Infância)
Raimundo Terezinho Borges Dias (Procuradoria Cível e Criminal)
17/02/2021
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Elayne Christina Oliveira Pantoja (Criminal)
Barbara Nascimento Moura Calil (Cível)
Valeria Lucia Silva Mileo (Infância)
REPRESENTANTE DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
Danielly Laurentino Damasio (Infância)


